
Na  temat  Rządowego  Funduszu  Polski  Ład,  który  jest  Programem  Inwestycji
Strategicznych, z przedstawicielami Banku Gospodarstwa Krajowego rozmawiali włodarze
gminy Staszów. Program ten ma na celu zwiększenie skali publicznych inwestycji poprzez
ich bezzwrotne dofinansowanie.

W  piątek,  9  lipca,  w  staszowskim  magistracie  odbyło  się  spotkanie  z  przedstawicieli  Banku
Gospodarstwa  Krajowego  –  Marcina  Piętaka  oraz  Huberta  Balickiego  z  Leszkiem  Kopciem,
Burmistrzem Miasta i  Gminy Staszów, jego zastępcą, dr Ewą Kondek oraz pracownikami Biura
Pozyskiwania Środków Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie.

Rządowy Fundusz Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych to nowa forma wsparcia inwestycji
realizowanych przez samorządy. Ma pobudzić inwestycje we wszystkich regionach Polski, wesprzeć
rozwój  przedsiębiorstw  i  poprawić  warunki  życia  Polaków.  Samorządy  dostaną  do  95  procent
bezzwrotnego  dofinansowania,  czyli  refundacji  środków  poniesionych  na  inwestycje  m.  in.  w
infrastrukturę wodno-kanalizacyjną, modernizację źródeł ciepła na zeroemisyjne i gospodarowanie
odpadami.  Wysokość  bezzwrotnego  dofinansowania  jest  zależna  od  obszaru  priorytetowego,  w
którym mieści się planowana inwestycja. Program będzie realizowany poprzez promesy inwestycyjne
udzielane przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

Jednostki Samorządu Terytorialnego mogą składać wnioski o dofinansowanie – w aktualnym naborze,
który trwa do końca lipca, każda jednostka może złożyć 3 wnioski. Podczas wypełniania wniosku
należy  wskazać  jeden  z  35  obszarów inwestycyjnych.  Każdy  obszar  mieści  się  w  jednym z  4
priorytetów o różnej wadze.

Pełna  lista  priorytetów  i  obszarów  inwestycyjnych  jest  dostępna  na  stronie  internetowej
www.bgk.pl/polski-lad.

Wnioski,  które mieszczą się w pierwszym priorytecie mogą dostać dofinansowanie w wysokości
nawet do 95 procent wartości inwestycji, wnioski w drugim priorytecie mogą liczyć nawet na 90
procent dofinansowania, w trzecim na 85 procent i w czwartym 80 procent.






